
A.G.C. 20 - Assistenza Sanitaria - Settore Tecnico - Amministrativo Provinciale - Salerno - De-
creto dirigenziale n. 161 del 11 dicembre 2009 –  Regg. CE 852, 853 del 29 aprile 2004  Sex.VII  - 
FORZA 7 Societa Cooperativa  -   Molluschi bivalvi vivi  - Sapri SA - Riconoscimento   Centro di 
depurazione e centro di spedizione Approval  number  F7R2U       

 
 

Il Dirigente del Settore T.A.P. Assistenza Sanitaria di Salerno 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 02,  nonché della dichiarazione  di regolarità compiuta 
dal Dirigente del Servizio medesimo; 

 
ACQUISITA al prot. 1008075 del 20/11/2009 la nota n. 1584/UOV di pari data  con la quale il Distretto 
Sanitario 71 Sapri Camerota  ha trasmesso l'istanza prodotta dal rappresentante legale della Cooperati-
va FORZA 7 intesa ad ottenere il riconoscimento, ai sensi del Reg. CE 853/2004 Sez. VII per l'impianto 
sito in Via Pirandello s.n.c.; 
 
VISTA l' istanza sottoscritta dal Sig. Giovanni Magaldi nato a Sapri l'11 dicembre 1985 il quale,  in quali-
tà di Presidente legale rappresentante della Ditta FORZA 7 Società Cooperativa con sede legale ed im-
pianto  in Sapri alla Via Pirandello s.n.c., chiede il riconoscimento  del  centro di depurazione e centro di 
spedizione dei molluschi bivalvi vivi;  
 
VISTI:  
- i Regolamenti CE 852, 853, 854 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 29 aprile 2004  ed in parti-
colare la succitata Sezione VII del Reg. 853  che disciplina  i molluschi bivalvi vivi; 
- la deliberazione di G.R.C. n.795 del 16 giugno 2006 con la quale sono state approvate le procedure 
per il riconoscimento degli stabilimenti disciplinati dall’art. 4 , paragrafo 2, allegato III, del Regolamento 
CE  853/2004;  
- la delibera di  Giunta Regionale Campania n. 2234 del 21/12/2007, pubblicata sul B.U.R.C. della Re-
gione Campania n. 3 del 21/01/2008 concernente le linee guida sui molluschi bivalvi e la nuova regola-
mentazione comunitaria;   
- la  deliberazione di G.R.C. n. 1838 del 20/11/2008  con la quale sono state apportate modifiche alla 
succitata deliberazione n. 795/2006 ; 
 
 ESAMINATA la documentazione  allegata all’istanza  ed,  a titolo esemplificativo: 
– il verbale  redatto in occasione del sopralluogo effettuato in data 20 novembre 2009,  dai 

veterinari ispettori del Distretto Sanitario dell’ASL di Salerno ex SA/3 che conclude col parere 
favorevole al riconoscimento avendo accertato che l'impianto risponde ai requisiti igienico sanitari e 
strutturali previsti dai Regolamenti CE 852/2004 ed 853/2004, ulteriormente definiti nella 
deliberazione della Regione Campania n. 2234 del 21/12/2007; 

– il certificato del Comune di Sapri datato 3 novembre 2009 prodotto in riferimento all'istanza  di 
pari data recepita agli atti con prot. n. 13995   dal quale risulta che le opere realizzate ( capannone 
per la lavorazione dei mitili) sono conformi alle norme e allo strumento urbanistico ed edilizio vigente;    

– la dichiarazione sostitutiva di iscrizione alla C.C.I.A.A. di Salerno sottoscritta dal Sig. Giovanni 
Magaldi e l'allegata visura camerale dalle quali  risulta che la  Ditta FORZA 7 Società Cooperativa 
a.r.l. è  iscritta con il numero REA SA332742  (partita IVA 03951500655); 

– il certificato prot. 535 del 15/10/2009 di potabilità dell'acqua prelevata presso il Centro di 
Spedizione Molluschi  Forza 7 rilasciato dal servizio Prevenzione ambienti di vita e di lavoro dell'ASL 
SA ex SA/3; 

– la ricevuta del versamento di € 1032,91   effettuato in data 20/11/2009 sul c/c 21965181 intestato 
a Regione Campania;     

– la nota dell'ASL   ex SA/3  prot. 12502 datata 19 ottobre 2009 concernente   la designazione del 
Veterinario Ufficiale dello stabilimento; 

 



PRESO ATTO della lettera datata 20 novembre 2009, acquisita dal Settore Ecologia al prot. 1009986 
del 23 novembre 2009  con la quale il Sig. Giovanni Magaldi comunica al medesimo Settore Ecolo-
gia che l'attività di stabulazione molluschi rientra tra quelle previste al punto w dell'elenco di cui alle-
gato IV parte I del D.Lgs 152/2006; 

 
VISTA la legge Regionale n. 24 del 29/12/2005, art. 4; 
 
RITENUTO sulla base della documentazione acquisita, in primis il parere favorevole dell'ASL ex SA/3, 
che rimane agli atti del Servizio 02 di questo Settore di dover procedere   al riconoscimento; 

DECRETA 

 
per le motivazioni di cui alla premessa, che si intendono integralmente riportate e confermate: 
 
 di riconoscere,  ai sensi dell’art. 3, p.1, lett. a) del  Reg. CE 854 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio del 29 aprile 2004, con l’approva number F7R2U  il centro di   depurazione e centro di 
spedizione di molluschi bivalvi vivi, ( Sez. VII del Reg. CE 853/2004)  dell’impresa FORZA 7 
Società Cooperativa a.r.l. , sito in Sapri (SA) alla Via Pirandello; 

 
 di fare carico al rappresentante legale dello stabilimento medesimo di comunicare eventuali 

variazioni relative alla ragione sociale, alle strutture dell’impianto, all’attività svolta, che non può 
superare i 350Kg.  giornalieri,  avendo la Ditta usufruito della deroga  in materia di emissioni in 
atmosfera,  ed  ogni altro requisito prodromico all’adozione del presente decreto;  

 
 di inviare copia del presente atto al BURC per la   pubblicazione, e, per quanto di competenza, al 

Dipartimento Prevenzione Servizi Veterinari della ASL  ex SA/3,  al   Sindaco   del  Comune di  
Sapri (SA), al Settore Veterinario Regionale n. 2 dell’A.G.C.  n. 20 – Assistenza Sanitaria,  al  
Settore n. 4 Finanze e Tributi dell’A.G.C. n. 8 e   al Settore Ecologia di Salerno  n. 8   dell’A.G.C. 
n. 5. 
 
       IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

                Dr. Giuseppe Palladino 
 


